
NACKA 
KOMMUN 

§ 89 

14 (30) 
2 juni 2020 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

KFKS 2020/254 

Remiss - Översyn av yrket personlig assistent, SOU 
2020:0 I 
Yttrande till Socialdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande över betänkandet Översyn av yrket 
personlig assistent, SOU 2020:01, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 27 
maj 2020. 

Ärendet 
Socialdepartementet har remitterat betänkandet Översyn av yrket personlig assistent, SOU 

2020:01. Betänkandet innehåller förslag till åtgärder som syftar till att förbättra 

arbetsförhållanden för personliga assistenter och samtidigt säkra att den 

assistansberättigades självbestämmande och integritet respekteras. Förslagen innebär i 
korthet att: 

• 
• 
• 
• 
• 

skapa tryggare villkor för personliga assistenter och höja schablonbeloppet 

ändra ansvaret för sjuklönekostnader 

göra en översyn av hushållslagen 

ta fram utbildnings- och kunskapsmaterial 

ta fram ett kunskapsstöd för vårdnära uppgifter 

Socialnämnden har berett betänkandet och lämnat synpunkter utifrån nämndens 

ansvarsområden. Kommunstyrelsen beslutar om ett yttrande där kommunens samlade 

synpunkter lämnas. I förslaget till yttrande framgår att Nacka kommun i huvudsak är 

positiv till förslagen i betänkandet. Följande framhålls dock särskilt. 

• 

• 

Nacka kommun instämmer i att det är angeläget att arbetsvillkoren förbättras för 
denna arbetsgrupp. Enligt Nacka kommuns styrning och linje ska kravet om 
kollektivavtalsliknande villkor inte lagregleras utan detta är något som ska regleras 
mellan arbetsmarknadens parter. Det ska noteras att det av utredningen framgår att 
95 procent av assistenterna är knutna till kollektivavtal utan att detta är lagreglerat. 

Schablonhöjningen på tre kronor per timme, med anledning av att sjuklöneansvaret 

läggs över på anordnaren, motsvarar inte den kostnadsökning ansvarsöverflytten 

medför. Kostnaden för höjningen av schablonen ska finansieras genom motsvarade 

minskning av det allmänna bidraget till kommunen. Det är av yttersta vikt att 

säkerställa kostnadsneutraliteten för kommunerna, vilket inte av utredningen 

framgår hur eller till vilket belopp det ska göras. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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• Delegering av hälso- och sjukvårdsinsatser inom personlig assistens har ofta blivit 
en förutsättning för verksamheten, vilket rimmar illa med att 

delegeringsmöjligheten endast ska användas i undantagsfall. Regionernas ansvar för 

hälso- och sjukvårdsinsatserna och uppföljning av dessa bör därför förtydligas. 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 27 maj 2020 
Bilaga 1 Förslag till yttrande 

Bilaga 2 Sammanfattning- Utredningen om översyn av yrket personlig assistent, 
sou 2020:1 

Bilaga 3 Protokollsutdrag från socialnämnden den 26 maj 2020 inkl tjänsteskrivelse 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - förslaget från 
stadsledningskontoret - och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

Mikael Carlsson (NL) och Khashayar Farmanbar (S) avstod från att delta i beslutet. 
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